総社市墓地等の経営の許可等に関する条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和５年３月２３日

総社市長 片 岡 聡 一

総社市規則第９号

総社市墓地等の経営の許可等に関する条例施行規則の一部を改正する規則

総社市墓地等の経営の許可等に関する条例施行規則（平成２４年総社市規則第５号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（以下「改正部分」という。）を当該改正部分に対応する同表の改正後の欄中下線が引かれた部分に改める。

改 正 後 改 正 前

（造成工事の技術的基準）

第９条 条例第１５条第１項第２号の規則で定める技術的基準及び同項第

６号の規則で定める技術的基準は，宅地造成及び特定盛土等規制法（昭和

３６年法律第１９１号）第１０条第１項の宅地造成等工事規制区域内にお

いて行われる宅地造成等に関する工事の技術的基準の例による。

（資格を有する者の設計によらなければならない措置）

第１０条 条例第１５条第１項第７号の規則で定める措置は，宅地造成及び

特定盛土等規制法施行令（昭和３７年政令第１６号。次条第１号において

「盛土政令」という。）第２１条各号に掲げる措置とする。

（設計者の資格）

第１１条 条例第１５条第１項第７号の規則で定める資格は，次のとおりと

する。

(１) 盛土政令第２２条第１号から第４号までに掲げるもの

(２) 略

（造成工事の技術的基準）

第９条 条例第１５条第１項第２号の規則で定める技術的基準及び同項第

６号の規則で定める技術的基準は，宅地造成等規制法（昭和３６年法律第

１９１号）第３条第１項の宅地造成工事規制区域内において行われる宅地

造成に関する工事の技術的基準の例による。

（資格を有する者の設計によらなければならない措置）

第１０条 条例第１５条第１項第７号の規則で定める措置は，宅地造成等規

制法施行令（昭和３７年政令第１６号。次条第１号において「宅造政令」

という。）第１６条各号に掲げる措置とする。

（設計者の資格）

第１１条 条例第１５条第１項第７号の規則で定める資格は，次のとおりと

する。

(１) 宅造政令第１７条第１号から第４号までに掲げるもの

(２) 略

附 則

 この規則は，令和５年５月２６日から施行する。